1. Maxime opportunum videretur actiones componere in suas partes: Apostolatus, Charitatis, Actionis Catholicae etc. ita *ut maior virium concursio habeatur;*

2. Favere — etiam per apparatus centrales et dioecesanos — actionem ad efficientem redhibitionem eorum qui evaserunt ab Ecclesia, sive disponendo homines et subsidia, sive concipiendo rationes prudentes actionis, praesertim ad adiuvandos illas regiones quae circumstantiis historiae et societatis sunt spiritualiter maxime depressae.

Ex animo Eminentiae Tuae Reverendissimae me profiteor humilem servum.

✠ IOANNES MOCELLINI
Episcopus Comaclensis

73

Exc.MI P. D. FELICIS BONOMINI
Episcopi Comensis (Como)

Comi, die 18 augusti a. d. 1959

Eminentissime Domine,

Ad epistolam 1 C/59-389 die 18 iunii 1959 quod attinet, humiliter exponere audeo quod mihi opportunum videretur subiicere studio Exc.morum Episcoporum atque Praelatorum qui Concilio Oecumenico proxime celebrando intererunt:

a) ut Religiosi omnes cuiusvis Ordinis vel Congregationis sive iuris pontificii sive iuris dioecesani, subsint omnibus dispositionibus Ordinarii loci quando agitur de ministerio pastoralis vel de regulis liturgicis in Ecclesiis vel Oratoriis pro quibus ius est omnibus fidelibus, ex iure vel ex consuetudine adire;

b) ut facilius reddatur remotio parochorum quando bonum animarum id exigat, absque processu canonico qui non semper difficultates dirimit, immo saepe saepius eas auget et in tempus protrahit cum damno animarum;

c) ut redigantur regulae practicae et novissimis temporibus adap-

tatae circa sanctificationem festorum, maxime in quod attinet ad explanationem homileticam et catechisticam;

d) ut revisa sit lex abstinentiae et ieiunii quae, quamvis a benignitate Ecclesiae relaxata, tamen secumfert difficultates pro operariis qui mane de domo portant cibum pro refectioe diurna;

e) ut non facile admittantur ad Ordinationem Sacram alumni qui ex aliquo Seminario dimittuntur ex iudicio regulari Commissionis « de admittendis ad Ordines » cui praest Episcopus.

Divina Charismata, auxiliante Deipara Immaculata, pro omnibus enixe adprecatus, in osculo pacis, Eminentiae Tuae devotissime me profiteor

addictissimum in Christo Iesu

✠ FELIX BONOMINI

Episcopus Comensis

74

Exc.MI P. D. VICTORIS DE ZANCHE

Episcopi Concordiensis (Concordia)

Portogruaro, 7 settembre 1959

Eminenza,

In riferimento alla ven. Lettera circolare n. 1 C/59-394 del 18 giugno mi permetto umilmente di suggerire alcune proposte che — meo quidem iudicio — potrebbero essere trattate nel prossimo Concilio Ecumenico.